– Mais, Tiburce, si ni Secunda ni Taurus n'ont assassiné Balbinus, fit Proculus Iulianus le préfet de la Ville, peux-tu nous dire qui l'a fait ? Et le prouver ?

– Évidemment, fit mon maître en caressant sa fine barbe. Je n'aurai pas vraiment prouvé l'innocence de Taurus sans confondre les véritables auteurs de cette machination. À qui profite ce crime ? Voilà la question qu'au-

imminebat, quia Gaii Petronii ac legatorum Perinthiorum actio ei ne minimam quidem spem litis obtinendæ dabat. Inde egestas, inopia, pernicies adulescentis Marci futura. Balbinus pro certo habebat se in commissum casurum atque exilio multaturum esse. In colloquio olim mihi confessus est indecoram uiam ad iudicium effugiendum: fingere se carminibus adstrictum prouinciam maximis tributis pressisse cumque Dinocrate socio Secundæ chirographo uti uelle ut monstraret mulierem, de tætro fraterno parricidio absolutam, quæ tamen perpetrauisset, sine dubio incantatricem fuisse. At tamen tali audaciæ parum confidere uidebatur. Præterea, si minutius consideramus, machina sacerdoti Isis proderat. Si res non successerat, Balbinus solus in durum iudicium incurrebat, si res prospere processerat, Balbinus fructum diuidebat cum Dinocrate et plurimis legatis Perinthiis emptis qui iudicio absisterent. Ne plura, si utrum acciderat, Marcus non heres ex asse esse poterat. Is immo uero patris morte iudicii laqueos declinat. Filius enim patris criminum reus non fit. Non solum hæc mors de uiuo nihil detrahit, sed etiam filius illicitarum exactionum fructum carpit, cui non opus est cum Dinocrate partiri neque legatos Perinthios emere. Cui igitur mors Balbini prodest? Vni Marco Metilio Cæciliano, filio et heredi Balbini.

Turba qui adhuc C. Dextrum adtenderat, cum causæ arguendi Tauri paulatim euanescerent, horroris ac stupefactionis rumores edidit. Dominus demonstratione adulescenti fletum mouit.

– Profecto, inquit C. Dexter, mors patris Marco prodest, sed eumne interfecit? Sicut patronus Decimus non agam. Sine graui argumento incusare non possum neque e prima specie diiudico. Præterea omnia sunt quæ crimine eum liberent. Quod si patrem occidisse uoluisset, non ei hac tenebrosa machina opus fuisset. Nec Taurus nec Secunda ei nocebant. Cum togam uirilem petiuit, Liberalia exspectare uolebat, id est

rait dû se poser l’avocat Decimus. Le cupide gouverneur de Thrace Balbinus était menacé de perdre toute sa fortune, le procès intenté par Gaius Petronius et l’ambassade des Périnthiens ne lui laissait pas la moindre chance de gagner. Ce qui promettait indigence, ruine et misère pour le jeune Marcus. Balbinus avait toutes les raisons de croire qu’il serait condamné à la confiscation de ses biens et à l’exil. Dans un entretien qu’il eut avec moi, il m’avoua un sombre moyen d’échapper à ce verdict : faire croire qu’il avait surimposé sa province sous l’emprise d’un sortilège. Avec son complice Dinocrate il comptait utiliser la confession écrite de Secunda pour démontrer qu’une femme qui avait été innocentée d’un fratricide horrible, qu’elle avait effectivement perpétré, était certainement une sorcière. Mais il ne semblait pas se faire trop d’illusion sur la force d’un tel coup d’audace.